[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Купросского сельского поселения

Юсьвинского муниципального района

Пермского края
09.08.2018

 № 102

О внесении изменений в муниципальную программу
«Пожарная безопасность в Купросском сельском

поселении, в новой редакции»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Закона Пермского края от 24.11.2006 г. № 31-КЗ «Об обеспечении пожарной безопасности в Пермском крае», руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Купросского сельского поселения, утвержденного Постановлением №  208 от 01.11.2016 г., администрация Купросского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Пожарная безопасность в Купросском сельском поселении, в новой редакции», утвержденную Постановлением № 208 от 05.12.2017 г.:

1.1. Приложение «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Пожарная безопасность в Купросском сельском поселении» за счет всех источников  финансирования» изложить в новой редакции.

         2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента обнародования.
         3. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Зам. главы администрации                                                            Е.И. Ужегова
Пояснительная записка

к проекту постановления «О внесении изменений в муниципальную программу «Пожарная безопасность в Купросском сельском

поселении, в новой редакции»

В связи с поступлением счета от ИП Рочева П.А за проверку исправности дымоходов и вентиляционных каналов в муниципальном жилье на сумму 39,4 рублей, в п 2.3. раздела 2 недостаточно денежных средств на оплату. Предлагаю за счет п. 2.4 «Ремонт отопительных печей и электропроводки в административных зданиях и муниципальном жилье» добавить  в п.2.3. 7,4 тысячи рублей, в результате в п. 2.4. остается 22,6 тысяч рублей.

В связи с указанным, предлагаю «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Пожарная безопасность в Купросском сельском поселении» за счет всех источников  финансирования» изложить в новой редакции.

В результате принятых изменений средства по разделу 2 «Укрепление противопожарного состояния объектов муниципальной собственности» не изменятся, что не приведет к дополнительным затратам.

Зам. главы администрации                                                Е.И. Ужегова
Приложение к Постановлению № 102 от  09.08.2018

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Пожарная безопасность в Купросском сельском поселении»
 за счет всех источников  финансирования

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы <1>, тыс. руб.

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	КВР <2>
	2018
	2019
	2020
	2021-2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Пожарная безопасность Купросского сельского поселения»
	всего
	403
	0310
	01 0 00 00000
	000
	3927,6
	3257,0
	3207,9

	Администрация Купросского сельского поселения

	Основное мероприятие «Укрепление системы обеспечения пожарной безопасности, обеспечение оперативного реагирования на угрозы возникновения пожаров, уменьшение гибели, травматизма людей и размера материальных потерь от пожаров»
	403
	0310
	01001

00000
	000
	3927,6
	3257,0
	3207,9

	1
	Приобретение пожарно- технического вооружения, оснащения
	403
	0310
	01 0 01 1Н010
	000
	7,0
	0
	0
	0

	1.1
	Оборудование пожарных щитов. (приобретение первичных средств пожаротушения, аварийно-спасательного инструмента. )  Перезарядка огнетушителей.
	403
	0310

	200
	7,0
	0

	0

	0

	2
	Укрепление противопожарного состояния  объектов муниципальной собственности
	403
	0310
	01 0 01 1П020
	000
	104,0
	0
	0
	0

	2.1
	Обработка огнезащитным составом чердаков административных зданий
	403
	0310

	200
	0,0
	0
	0

	2.2.
	Техническое обслуживание, профилактика автоматической пожарной сигнализации
	403
	0310

	200
	42,0

	0
	0

	2.3
	Проверка  исправности дымоходов и вентиляционных каналов в муниципальном жилье
	403
	0310

	200
	39,4
	0
	0
	0

	2.4.
	Ремонт отопительных печей и электропроводки в административных зданиях и муниципальном жилье
	403
	0310

	200
	22,6
	0
	0

	3
	Обеспечение противопожарного водоснабжения
	403
	0310
	01 0 01 1М030
	000
	535,9
	51,1
	2,0
	0

	3.1.
	Строительство пирсов, пожарных водоемов (строительство ПВ в          д. Трифаново, пирса в п. Тукачево)
	403
	0310

	400
	389,6
	0
	0

	3.2
	Содержание и ремонт пожарных водоемов и пирсов
	403
	0310

	200
	136,8
	51,1
	0

	3.3.
	Установка и замена указателей к пожарным водоемам
	403
	0310

	200
	9,5
	0
	2,0

	4
	Противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности
	403
	0310
	01 0 01 1ПП40
	000
	3,5
	0
	0

	4.1.
	Изготовление плакатов, листовок на пожарную тематику, стендов «01», банеров, установка и замена баннеров.
	403
	0310

	200
	2,0
	0
	0

	4.2
	Проведение сходов граждан с привлечением сотрудников ПЧ 59 с повесткой дня «О противопожарной безопасности в населенных пунктах» с показом фильма
	403
	0310

	200
	0
	0
	00

	4.3
	Обучение сотрудников администрации пожарно-техническому минимуму
	403
	0310

	200
	1,5
	0
	0

	5
	Содержание добровольных пожарных команд
	403
	0310
	01 0 01 1МП50
	000
	3221,2
	3205,9
	3205,9

	5.1.
	Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных учреждений)
	403
	0310

	100
	3221,2
	3205,9
	3205,9

	6
	Содержание добровольной пожарной команды в д. Соболево, добровольной пожарной дружины в с. Тимино
	403
	0310
	01 0 01 1ДП60
	000
	20,0
	0
	0

	6.1.
	Обучение членов ДПД пожарно-техническому минимуму
	403
	0310

	200
	0
	0
	0

	6.2.
	Приобретение ГСМ, пожарных рукавов, запчастей
	403
	0310

	200
	14,0
	0
	0

	6.3.
	Печать удостоверений и страхование членов ДПД
	403
	0310

	200
	6,0
	0
	0

	7
	Проведение надзорно-профилактической операции «Безопасный дом-2018»
	403
	0310
	01 0 01 1БД70
	000
	36,0
	0
	0

	7.1.
	Мероприятия по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных
 с пожарами в жилом секторе (обход членами ДПК жилого сектора)
	403
	0310

	000
	28,640
	0,0
	0,0

	7.2.
	Приобретение дымовых извещателей пожарных для многодетных семей
	403
	0310

	000
	7,360
	0,0
	0,0

	Итого:
	403
	403
	00 0 00
	000
	3927,6
	3257,0
	3207,9